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Nr 829

Av herr Blomkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
nr 52, angående riktlinjer för arbetsmarknadspoliti
ken, m. m.

(Lika lydande med motion nr 681 i Första kammaren)

Under förarbetena till lagen om allmän försäkring gjordes en översyn 
av vårt lands rehabiliteringsresurser. Det befanns, att såväl arbetspröv- 
nings- som arbetsträningsresurserna var kraftigt underdimensionerade i 
förhållande till den väntande tillströmning av sökande, som lagen om all
män försäkring väntades ge upphov till. För att få en snabb utbyggnad av 
arbetsprövningsresurserna beslöts 1963, att arbetsprövningsavdelningar i 
en del fall skulle anläggas i anslutning till redan befintliga arbetstränings- 
institutioner. Orsakerna till att arbetsprövningsavdelningarna förlädes på 
detta sätt var dels att man kunde undvika större omflyttningar av de sö
kande, dels att miljön, som var föga institutionspräglad, ansågs ligga väl i 
linje med vederbörandes anpassning till arbetslivets krav. Redan 1951 på
tog sig staten hela det ekonomiska ansvaret för arbetsprövningen. Samma 
princip upprätthölls, då skaran av huvudmän vidgades. I fråga om pröv- 
ningsavdelningarnas driftkostnader samt ersättning till handikappade un
der arbetsprövning utbetalas ersättningar av länsarbetsnämnderna enligt 
de regler, som gäller för yrkesutbildning av arbetslösa m. fl. Förutom er
sättning till uppehälle under en begränsad prövotid medger dessa regler ut
betalande av avgift för kostnader, som uppstår för själva prövningen. Det
ta innebär, att arbetsmarknadsverket ersätter huvudmännen alla kostna
der i samband med prövning.

Utbyggnaden av provningsverksamheten har i huvudsak skett under 
1963, 1964 och 1965. 1964 genomgick 591 personer arbetsprövning, och 1965 
hade siffran stigit till 678. Under innevarande år beräknas ökningstakten 
bli ungefär densamma som år 1965.

Efter 1950 års beslut om statsbidrag till arbetsträningsverksamhet har 
verksamheten byggts ut så, att det i dag finns ca 1 600 träningsplatser, för
delade på samtliga län. Staten har i princip lämnat samma bidrag till ar- 
betsträning som till reguljära skyddade verkstäder. Fr. o. m. den 1 juli 1963 
har staten, förutom visst hyresbidrag i förekommande fall, svarat för hälften 
av det driftunderskott, som uppstår för huvudmannen, dock högst 2 000 kr./ 
arbetsplats och år. För träningsplatserna gäller dessutom, att träning ej 
får pågå längre än 6 månader.
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I Kungl. Maj :ts proposition nr 52 angående riktlinjer för arbetsmark
nadspolitiken m. m. föreslås, att statsbidrag för bedrivande av provnings
verksamhet skall utgå enligt samma regler som gäller för arbetsträning. 
Reglerna för bidragsgivning till träningsverkstäder och skyddade verkstä
der föreslås oförändrade med undantag för att träningstiden i vissa fall 
skall få överstiga 6 månader.

Det i arbetsmarknadspropositionen framlagda förslaget om oförändrad 
bidragsgivning till arbetsträningsverksamheten innebär, att statsbidragens 
andel av den faktiska kostnaden för verksamheten sjunker från 100 % till 
mellan 30 och 50 %. Visserligen skall staten i princip svara för 50 % av 
huvudmännens underskott, men då kostnadsutvecklingen, efter det att de 
nuvarande bidragsreglerna fastställdes år 1963, varit mycket ogynnsam, 
kommer det maximala bidraget — 2 000 kronor per plats och år — i få 
fall att täcka 50 % av huvudmännens faktiska kostnader för drift av ar- 
betsträningsverkstäder. Statsbidragens procentuella andel av de totala kost
naderna kommer givetvis att bli än mindre för prövningsavdelningarna, 
som ju ej har någon på försäljning inriktad produktion.

För att bevara huvudmännens intresse för denna betydelsefulla verksam
het bör staten även framdeles i så stor utsträckning som möjligt stödja den
samma.

På grundval av vad som ovan anförts om arbetsprövnings- och arbets
träningsverksamheten hemställer vi,

att riksdagen för budgetåret 1966/67 beslutar: 
att bidrag till arbetsprövnings- och arbetsträningsverk

samheten må kunna utgå med 50 % av driftunderskottet, 
dock högst med 3 000 kronor per plats och år.

Stockholm den 31 mars 1966

Arne Blomkvist (s) Nils Odhe (s) Lisa Johansson (s)


